MINISTERIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔNIA

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

Retificação nº 01 - Edital 01/PRAD/UNIR (SEI nº 0906883)

A Comissão de Seleção de Estagiários designada pela Portaria nº 35/2021/PRAD/UNIR,
de 21.09.2021, publicada no Bolem de Serviço nº 74, de 21.09.2021, no uso de suas atribuições
legais e, em atendimento ao que preconiza o cronograma do Edital 01/PRAD/UNIR (SEI nº 0906883),
torna pública a 1ª re ficação do referido edital  para cadastro seleção de interessados para
Programa de Estágio Remunerado para acadêmicos de Nível Superior, no âmbito da Pró-Reitoria de
Administração e Pró-Reitoria de Planejamento.

Onde se lê:

Anexo III - CRONOGRAMA

Fases Local Período

Período de Inscrição https://forms.gle/vVhe3GW94hLhCMQX7
16/03/2022 até
23/03/2022

Previsão da publicação das Inscrições
homologadas

www.unir.br 24/03/2022

Período de Recurso estagioprad@unir.br 25/03/2022

Previsão do Resultado dos Recursos das
inscrições não homologadas

www.unir.br 29/03/2022

Entrevistas com os Candidatos
Via meet  - endereço eletrônico a ser
enviado por e-mail.

31/03/2022 e
01/04/2022

Previsão do Resultado das Avaliações www.unir.br 05/04/2022

Prazo de Recurso estagioprad@unir.br
06/04/2022 a
08/04/2022

Divulgação da aceitação ou não do Recurso
contra as avaliações

www.unir.br 12/04/0222

Publicação do Resultado Final www.unir.br 14/04/2022

Leia-se:

Anexo III - CRONOGRAMA

Retificação PRAD 0927962         SEI 23118.009885/2021-23 / pg. 1

https://www.unir.br/
https://www.unir.br/
https://www.unir.br/
https://www.unir.br/
https://www.unir.br/

Fases Local Período

Período de Inscrição https://forms.gle/vVhe3GW94hLhCMQX7
16/03/2022 até
23/03/2022

Previsão da publicação das Inscrições
homologadas

www.unir.br 24/03/2022

Período de Recurso estagioprad@unir.br 25/03/2022

Previsão do Resultado dos Recursos das
inscrições não homologadas

www.unir.br 29/03/2022

Entrevistas com os Candidatos
Via meet  - endereço eletrônico a ser
enviado por e-mail.

31/03/2022 e
01/04/2022

Previsão do Resultado das Avaliações www.unir.br e www.prad.unir.br 12/04/2022

Prazo de Recurso estagioprad@unir.br
13/04/2022 a
15/04/2022

Divulgação da aceitação ou não do Recurso
contra as avaliações

www.unir.br e www.prad.unir.br 19/04/0222

Publicação do Resultado Final www.unir.br e www.prad.unir.br 20/04/2022

Jonas Alexandre Duarte
Presidente /Substituto da Comissão para seleção de Estagiários – PRAD/PROPLAN

Portaria nº 35/2021/PRAD/UNIR

André Luiz de Souza Freitas
Membro da Comissão para seleção de Estagiários – PRAD/PROPLAN

Portaria nº 35/2021/PRAD/UNIR

Adao Newton Pereira Pedreira
Membro da Comissão para seleção de Estagiários – PRAD/PROPLAN

Portaria nº 35/2021/PRAD/UNIR

Samuel Silas dos Santos Carvalho
Membro da Comissão para seleção de Estagiários – PRAD/PROPLAN

Portaria nº 35/2021/PRAD/UNIR

Documento assinado eletronicamente por ANDRE LUIZ DE SOUZA FREITAS, Membro da
Comissão, em 05/04/2022, às 16:28, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por JONAS ALEXANDRE DUARTE, Membro da Comissão,
em 05/04/2022, às 16:43, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º,
do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por ADAO NEWTON PEREIRA PEDREIRA, Membro da
Comissão, em 05/04/2022, às 17:13, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Retificação PRAD 0927962         SEI 23118.009885/2021-23 / pg. 2

https://www.unir.br/
https://www.unir.br/
https://www.unir.br/
https://www.unir.br/
https://www.unir.br/
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

Documento assinado eletronicamente por SAMUEL SILAS DOS SANTOS CARVALHO, Membro da
Comissão, em 05/04/2022, às 17:50, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.unir.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
0927962 e o código CRC CD9E1864.

Referência: Proces s o nº 23118.009885/2021-23 SEI nº 0927962

Retificação PRAD 0927962         SEI 23118.009885/2021-23 / pg. 3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.unir.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Retificação PRAD 0927962